EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 03/2021

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS – PPGTECS

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE

A Comissão do Processo Seletivo do PPGTECS edital 03/2021 torna público o resultado final da Segunda Fase do edital do processo seletivo do
PPGTECS 03/2021.

RESULTADO LINHA 1 (10 vagas)

Ampla Concorrência (AC)

Inscrição
Nota
currículo

Nota
projeto

Nota fase 1 Nota fase 2
(entrevista)

Nota final Situação Orientador Observação

32107 8,0 95,0 30,10 87 73,6 Classificado Mario Mestria
32160 12,0 85,0 27,90 91 73,4 Classificado Mario Mestria
32087 8,0 79,5 25,45 94 72,5 Classificado Shirley Peroni Neves Cani
32084 10,0 76,0 24,80 93 71,3 Classificado Clainer Bravin Donadel
32130 3,0 64,0 19,80 93 66,3 Classificado Pablo Rodrigues Muniz
32124 26,0 83,0 30,10 70 65,1 Classificado Pablo Rodrigues Muniz
32144 5,0 96,0 29,80 69 64,3 Classificado Pablo Rodrigues Muniz
32092 36,0 84,0 32,40 62 63,4 Suplente

32102 13,0 81,0 26,90 71 62,4 Suplente

32147 11,0 82,0 26,80 70 61,8 Suplente
32131 0,0 74,0 22,20 70 57,2 Suplente
32148 14,0 78,0 26,20 60 56,2 Suplente
32099 13,0 88,5 29,15 0

Desclassificado   Não compareceu à

entrevista
Pretos, Pardos e Indígenas (PPI)

32162 13,5 87,0 28,80 93 75,3 Classificado Rodrigo Varejão Andreão
32157 0,0 83,0 24,90 86 67,9 Classificado Reginaldo Barbosa Nunes
32057 11,0 61,0 20,50 68 54,5 Classificado Reginaldo Barbosa Nunes
32152 10,0 74,0 24,20 40

Desclassificado   Item 5.1 do edital

RESULTADO LINHA 2 (7 vagas)

Ampla Concorrência (AC)

Inscrição
Nota
currículo

Nota
projeto

Nota fase 1 Nota fase 2
(entrevista)

Nota final Situação Orientador Observação

32106 12 95 30,90 90 75,9 Classificado Carla Therezinha
Borjaille Alledi

32156 27 77 28,50 90 73,5 Classificado Rosana Vilarim da Silva
32097 12 79 26,10 90 71,1 Classificado Christian Mariani Lucas

dos Santos

32134 32 85 31,90 85 74,4 Classificado André Gustavo de Sousa
Galdino

32101 25,5 77 28,20 80 68,2 Classificado Kinglston Soares
32120 10 85 27,50 80 67,5 Classificado André Gustavo de Sousa

Galdino

32113 18,5 90 30,70 70 65,7 Suplente
32161 15 52 18,60 45  Desclassificado   Item 5.1 do edital

RESULTADO LINHA 3 (7 vagas)

Ampla concorrência

Inscrição
Nota
currículo

Nota
projeto

Nota
fase 1

Nota fase 2
(entrevista)

Nota final Situação Orientador Observação

32109 18 92,8 31,4 100 81,4 Classificado Aurélio Azevedo Barreto Neto
32059 12 85 27,9 100 77,9 Classificado Adriana Marcia Nicolau

Korres

32114 13,5 83,5 27,8 100 77,8 Classificado Poliana Daré Zampirolli Pires
32089 17 79 27,1 100 77,1 Classificado Mariângela de Oliveira Dutra
32159 21 83,3 29,2 90 74,2 Classificado Danieli Soares de Oliveira
32150 10 63,5 21,6 100 71,6 Classificado Márcia Regina Pereira Lima
32117 5 70,5 22,2 90 67,2 Suplente
32137 4 79,5 24,7 84 66,7 Suplente
32154 17 57 20,5 90 65,5 Suplente
32138 16 80,5 27,4 73 63,9 Suplente
32143 5 63 19,9 85 62,4 Suplente
32140 28,5 75,5 28,4 65 60,9 Suplente
32132 12 66 22,2 75 59,7 Suplente
32112 0 80 24 70 59 Suplente
32163 23 71,7 26,1 65 58,6 Suplente
32129 5 72,5 22,8 60 52,8 Suplente

Pretos, Pardos e Indígenas (PPI)
32136 13 60 20,60 80 60,6 Classificado André Gustavo de Sousa

Galdino

32073 16 95 31,70 45  Desclassificado  Item 5.1 do edital
32110 3 60 18,60 45  Desclassificado   Item 5.1 do edital
32094 10 78 25,40 0  Desclassificado

 Não compareceu à

entrevista

32127 7 50,1 16,4 67 49,9 Suplente
32158 7 52 17 60 47 Suplente
32064 7 55 17,9 55 45,4 Suplente
32096 18 75,5 26,3 47  Desclassificado  Item 5.1 do edital
32104 13 77 25,7 35  Desclassificado  Item 5.1 do edital
32081 8 71,3 23 35  Desclassificado  Item 5.1 do edital
32056 16 51 18,5 45  Desclassificado   Item 5.1 do edital
32072 14 77 25,9 0  Desclassificado  Não compareceu à

entrevista
32065 23 64 23,8 0  Desclassificado  Não compareceu à

entrevista
32105 13 73 24,5 0  Desclassificado  Não compareceu à

entrevista
Pretos, pardos e indígenas (PPI)

32115 8 77 24,7 90 69,7 Classificado Jacqueline Rogéria Bringhenti
32119 21 66,5 24,2 45  Desclassificado  Item 5.1 do edital
32082 22 72,75 26,2 45  Desclassificado   Item 5.1 do edital

Observações:

1. Candidatos aprovados nas vagas PPI devem passar pelo procedimento de verificação complementar da autodeclaração, conforme item 3.3 (f)
do edital. As entrevistas estão agendadas para o dia 25/02/2021 às 14:00 por meio de webconferência. O link da sala será encaminhado por e-
mail.